МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

11 июня 2021 г.                                                                                                  № 106

Нижний Тагил

О языке, языке преподавания в МАОУ СОШ № 9

На основании частей 2, 6 статьи 14, статьи 28 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

целях осуществления полномочий организации, осуществляющей

образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить осуществление образовательной деятельности в МАОУ

СОШ № 9 на государственном языке Российской Федерации.

2. Преподавание и изучение государственного языка Российской

Федерации в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ осуществляются в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами, образовательными стандартами.

3. Копию настоящего приказа разместить на информационном стенде и

(или) на официальном сайте МАОУ СОШ № 9 в сети «Интернет» в течение 10

дней с момента его регистрации.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебной части Павлову Ирину Валерьевну.

Директор МАОУ СОШ № 9                                                                   Е.Г. Соколова

consultantplus://offline/ref=9C0A750A590E8BE7665AB5C3BC268B9345C9C1EC950DEB3B006B94214006BDF689E58F2E961481C257A6V
consultantplus://offline/ref=1E923A997CBE6E66EA4DCE98AC382401B9F89EC00AFAECCA660506D6EBP8D1V

		2021-06-30T13:55:57+0500
	МАОУ СОШ № 9